Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ao Sr. Prefeito Municipal ,Vito Ardito Lerário com copia as Secretarias de Planejamento , Obras

e Departamento do Meio Ambiente, solicitando informações sobre em que situação se encontra

os estudos para a abertura da rua de ligação da Rua José Maria de Oliveira, no Bairro Vista

Alegre, com a Rua Enedina Dias Ribeiro, no Bairro Cidade Nova.

Protocolo: 0000660/2015

S REQ Requerimento 547/2015
	 30/03/2015 - 13:45:24

Autor: JOSÉ CARLOS GOMES

Ementa: AO SR. PREFEITO MUNICIPAL. VITO ARDITO LERARIO
COM CÓPIA ÀS SECRETARIAS DE PLANEJAMENTO, OBRAS E
DEPARTAMENTO DO MEIO AMBIENTE, SOLICITANDO
INFORMAÇÕES SOBRE EM QUE SITUAÇÃO SE ENCONTRA OS
ESTUDOS PARA A ABERTURA DA RUA DE LIGAÇÃO DA RUA
JOSÉ MARIA DE OLIVEIRA, NO BAIRRO VISTA ALEGRE, COM A
RUA ENEDINA DIAS RIBEIRO, NO BAIRRO CIDADE NOVA.

APROVADO
3 u MAR. 2015

Vereador Felipe césar
Presidente

Senhor Presidente

Considerando que é um pedido dos moradores do Bairro Vista Alegre.

Considerando que teve aumento de muitas construções.

Considerando que em razão do crescimento populacional do Bairro Vista Alegre, os

moradores teriam que ter mais opção de entrada e saída.

Considerando que poderia ser feito uma obra de ligação entre essas ruas , e mediante

autorização do Meio Ambiente, construir uma ponte ou colocar aduelas no Ribeirão do

Ipiranga.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Verea arlos Gome -Cal-PTB

Fellet a" Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,seja oficiado ao Exmo. Prefeito Municipal Sr. Vito

Ardito Lerário, com copia as Secretarias de Planejamento , Obras e Departamento do Meio

Ambiente, solicitando informações sobre em que situação se encontra os estudos para a abertura

da rua de ligação da Rua José Maria de Oliveira, no Bairro Vista Alegre, com a Rua Enedina

Dias Ribeiro, no Bairro Cidade Nova.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 30 de Março de 2015

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2